
 

 

Prot. n. 59322 /59-18/SP        Mestre, 20 agosto 2018 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Approvazione proposte di aggiudicazione e aggiudica zione definitiva Procedura Negoziata 
per l’appalto dei lavori di manutenzione impianti e lettrici nei cimiteri del Comune di Venezia 
– 4 lotti. Riferimento gara LLPP 59-18/SP.  

• Lotto 1 – Cimitero di Favaro Veneto. Codice CIG 753 7673C86 
• Lotto 2 – Cimitero di Zelarino. Codice CIG 75377067 C3 
• Lotto 3 – Cimitero di Burano. Codice CIG 7537713D88  
• Lotto 4 – Cimitero di Murano. Codice CIG 7537721425  

Premesso 

- Che con atto prot. n. 43895/59-18/SP del 18/06/2018 il Direttore Approvvigionamenti 

autorizzava l’indizione di una Procedura negoziata in 4 lotti di gara per l’appalto dei lavori di 

manutenzione impianti elettrici nei cimiteri del Comune di Venezia ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016; 

- Che in data 6/07/2018 e 10/08/2018 la Commissione di Gara, nominata dal Direttore 

Approvvigionamenti con nota prot. n. 49169 del 5/07/2018, procedeva allo scrutino delle offerte 

pervenute redigendo n. 2 verbali delle operazioni di scrutinio compiute, agli atti della scrivente; 

- Che per effetto di quanto disposto nella lettera di invito, secondo cui ogni concorrente può 

risultare aggiudicatario di un solo lotto, nella seduta del 10/08/2018 la Commissione di gara, 

relativamente al lotto 4, non disponeva alcuna proposta di aggiudicazione poiché ognuno dei 

concorrenti in graduatoria risultava già assegnatario di un lotto precedente; 

Visto 

- Il verbale di gara n. 1 e 2 con cui si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute; 

- Il provvedimento prot. n. 49369 del 9/07/2018 con cui il Direttore Approvvigionamenti recepisce 

le risultanze delle operazioni di scrutinio dichiarando le ammissioni ed esclusioni dalla procedura 

di gara in base alla conformità delle dichiarazioni rese e della documentazione prodotta; 

- Che per i lotti di gara n. 1, 2, e 3, essendo pervenute meno di 10 offerte ammesse, la proposta 

di aggiudicazione è stata disposta a favore del concorrente che ha presentato il ribasso più alto, 

fatta salva la condizione di non risultare aggiudicatario di un altro lotto in gara e salvo valutazione 

di congruità da parte del Responsabile del Procedimento qualora vi ravvisi elementi di anomalia; 

- La nota prot. n. 49814 del 9/07/2018 con cui l’offerta economica del concorrente Eurosystem 

srl, nei confronti del quale è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto 1, è stata 

trasmessa al Responsabile del Procedimento al fine della verifica di anomalia; 

- La richiesta del Rup in data 11/07/2018, a seguito della quale venivano trasmesse al Rup le 

offerte pervenute anche per i lotti successivi; 

- il verbale di gara del 10/08/2018 con cui la Commissione ha recepito le valutazioni effettuate dal 



 

 

Rup, comunicate con note prot. 56653, 57621 e 57616, in merito alla congruità delle offerte 

economiche dei concorrenti Eurosystem srl, Tumiati Impianti Srl e De Zotti Impianti Snc, nei 

confronti dei quali sono state disposte le proposte di aggiudicazione dei lotti 1, 2 e 3;  

- Che, come indicato nelle premesse, per quanto riguarda il lotto n.4 la Commissione di gara non 

ha disposto alcuna proposta di aggiudicazione in quanto nessuna offerta in graduatoria è stata 

considerata valida; 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L gs. 50/2016 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

Eurosystem Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara 

n. 1. 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

Tumiati Impianti Srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di 

gara n. 2. 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente De 

Zotti Impianti Snc di De Zotti Rimo & C. nei cui confronti è stata disposta la proposta di 

aggiudicazione del lotto di gara n. 3. 

Viste 

- Le note trasmesse dal Responsabile del procedimento in data 7/08/2018 e 10/08/2018 con cui 

comunica che le offerte dei concorrenti Eurosystem Srl, Tumiati Impianti Srl e De Zotti Impianti 

Snc di De Zotti Rimo & C. risultano congrue; 

Si dispone  

- L’approvazione delle proposte di aggiudicazione risultanti dal verbale di gara agli atti della 

scrivente e la conseguente aggiudicazione del: 

• Lotto 1 – lavori di manutenzione impianti elettrici  presso il cimitero di Favaro Veneto  

all’impresa Eurosystem Srl di Mirano (VE) per un importo complessivo di € 41.593,99 con il 

ribasso del 33,00%; 

• Lotto 2 – lavori di manutenzione impianti elettrici  presso il cimitero di Zelarino  

all’impresa Tumiati Impianti Srl di Porto Viro (RO) per un importo complessivo di € 43.664,48 

con il ribasso del 20,942%; 

• Lotto 3 – lavori di manutenzione impianti elettrici  presso il cimitero di Burano  

all’impresa De Zotti Impianti Snc di De Zotti Rimo & C. di Torre di Mosto (VE) per un importo 

complessivo di € 40.323,81 con il ribasso del 10,492%; 

- Di procedere alle pubblicazioni, ai fini della trasparenza, disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 



 

 

- Di procedere all’avvio delle verifiche tramite il sistema Avcpass in ordine al possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dalle imprese aggiudicatarie, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 71 del DPR 

445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. Lgs. 

81/2008 s.m.i.; 

dando atto  

- Che si procederà alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con 

esito positivo delle dichiarazioni sostitutive rese in fase di gara dalle imprese aggiudicatarie 

come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito 

negativo, di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del 

fatto all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 
           DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

                                       F.TO              Dr. Massimo Zanutto 
 
 

 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente in data 20 agosto 2018 


